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PÄÄSTEARMEE 
KINDRAL 

EVANGELINE BOOTH 
võttis osa uusaastapäeval pi
dustusest Clapton Congress 
Hallis, kuhu olid kutsutud kõik 
Londonis elavate ohvitseride 
lapsed kuni kaheksateist aasta 
vanuseni. Osavõtjate seas oli 
ka palju misjoniohvitseride lap
si. Kindralit tervitati suure vai
mustusega ja juubeldusega, ja 
ta pidas kogunud noortele sü
damliku kõne. 

Käesoleva aasta esimest sõja
kooli vaimulikku päeva juhatati, 
niihästi kadettide kui ohvitseri
de suureks rõõmuks, kindrali 
poolt. Tema kõne paelustas ja 
haaras kuulajate südant erilisel 
viisil, ja päeva lõpetus jääb 
mitmele kalliks mälestuseks ter
vel eluajal. 

JUUBELIAASTA NORRAS. 

Päästearmee Norras, koman-
dörleitn. Th. Westergaardi ju
hatusel, pühitses jaanuari lõpul 
oma 50 aasta juubelit. 22. jaa
nuaril 1888 komandörid Hänna 
Ouchterlony ja G. S. Railton 
algasid Armee tööga Oslos. 

Oli suur ärkamine, millal tu
handed hinged said päästetud, 
ja läbi aastate on tehtud seal 
maal püsivat tööd. Vaatamata, 
et rahvaarv Norras on vähem 
kui kolm miljonit, on seal 845 
ohvitseri töötamas 750 kor
puses ja eelpostis ning 100 sot
siaalses asutuses. 

Töö on leidnud tunnustust 
ka kuningakoja poolt. 1909. a. 
kuningas Hakon võttis osa asu
taja loengust Päästearmees. 
Hiljem kroonprints avas meie 
sõjakooli, mida kuningas külas
tas üks aasta hiljem, kõneldes 
ka kadettidele ja rääkides isik
likult iga ohvitseriga. 

Päästeohvitserid Norras on 
töötanud väga tragilt, viies sõ
numit Jumalast ka eraldatud 
üksikutesse kohtadesse kauges 
põhjas, olles ise mitmel korral 
hädaohtudes. Päästearmee on 
uhke oma andunud võitlejate 
hulga üle Norras. Jumal õnnis
tagu neid rikkalikult ka tulevi
kus! 

BELGIA KONGO. 

Töö Belgia Kongos on nii
võrd edenenud, et töö eest vas
tutav ohvitser, major Henri 
Becquet, sai kindralilt luba te
ha ettevalmistusi kadetikooli 
alustamiseks, kus õpetatakse 
Kongo salvatsioniste tulevas
teks ohvitserideks. 

PÕHJA-AMEERIKA 
ÜHENDRIIGID. 

Jaanuarikuul oli möödunud 
viiskümmendseitse aastat sel
lest, kui seal trükiti esimene 
„The War Cry" (Sõjahüüd), 
mille eest oli vastutav koman-

(Lõpp 8. Ihk.) 

Saage 
täis 
Üaimu! 

Kirjutanud Armee-ema. 

„Ja kui ta neid sai kokku 
kogunud, käskis tema neid, 
et nemad ei pidanud Jeruu
salemmast ära minema, vaid 
Isa tõotust ootama, mis teie, 
ütles tema, minult olete kuul
nud." (Ap. teg. 1:4.) 

„Saage täis Vaimu." (Eve-
suse 5:19.) 
Usun, et mitmelgi kaob mõ

ni raskus, kui ütlen, et manit
sus saada täidetud Vaimuga 
on antud kõikidele usklikku
dele. Kui minu sõnad on kui
dagi annud mõista, et ainult 
mõned üksikud väljavalitud on 
kutsutud täitumisele Püha 
Vaimuga, ja nii öelda, olla 
teistele juhatajad, kuna teised 
peavad jääma paigale madala
male kristlikule kogemusele, 
siis see ei ole küll olnud minu 
mõte. Usun, et see manitsus on 
antud, ilma mingisugust vahet 
tegemata, igale usklikule igal 
pool ja igal ajal, ja et see on 
niihästi noorima ja nõrgoima 
kui ka paljukogenud ja kauge
le jõudnud uskliku eesõigus 
saada täidetud Vaimuga, kui 
ta tahab täita tingimusi ja te
ha käskude järele, millega on 
seotud tõotus sellest annist. 
Ma ei leia siin kahte erinevat 
mõõtu kristlikus kogemuses. 
Ma ei usu, et Jumala mõte oli 
kunagi anda kõrgemat ja ma
dalamat elu, ja kardan, et need 
kes peatuvad madalama elu 
juures, leiavad kord, et nad 
teinud suure ja hirmsa vea. Ma 
usun. el religioon on kas kõik 
või ei midagi. Jumal võib olla 

kas meie juures või ei kuskil. 
Religiooni sisu ja tuum on 
..•Ininal esimeseks'*, mis sisal
dab ustavust ja sõnakuulmist 
tema vastu. 

Kui ma ei või pidada alal 
oma isa ja ema ja olla ustav 
Jumalale, siis ma pean jätma 
isa ja ema. Kui ma ei või alal-
hoida oma naist või meest ja 
olla ustav Jumalale, siis ma 
pean jätma naist või meest. 
Kui ma ei või alalhoida oma 
lapsi ja samal ajal olla ustav 
•liimalale, siis ütleb Jeesus 
Kristus, et pean jätma neid. 
Kui ma ei või pidada kinni 
oma tööst ja olla ustav Juma
lale, pean jätma seda, ja kui 
ma ei või alalhoida oma ter
vist, olles temale ustav, pean 
ohverdama oma tervist, ja lõ
puks — kui ma ei või hoida 
alal oma elu ja olla temale us-
tav,pean ma olema valmis and
ma seda, kui seda oleks tarvis. 

See on minu religioon, ja ma ei 
tea mingit muud. Ma ei usu, et 
ükski teistsugune võiks seista 
trooni paremal pool, ja kui see 
on nii — siis peavad kõik 
teistsugused religiöoniliigid 
seisma vasakul poolel. Kui see 
ei ole.tõde, olen ma täielikult 
eksinud kristlikkude esimeses 
põhiõpötuses, ja tahan minna 
ja istuda selle jalgade ees, kes 
võib tuua mind veendele minu 
veast. Sellepärast ärge usku
ge, et ma arvan seda võimali
kuks, et inimene, omades val
gust ja võimalusi suurema val
guse saamiseks, ei hakka kin
ni kõrgemast elu religioonist, 
võtab enesele rahu, ja ronival 
aral viisil katsub pääseda tae
vasse. Ei, ei! Jumal tahab saa
da sind tervelt või mitte su
gugi. Tema tunneb meid, või 
jällegi ütleb: „Minge ära minu 
juurest, ma ei tunne teid mit
te.- Issand aidaku meid kõiki! 

Nelipühakingitus pakutakse 
igale usklikule. See oleks iga 
uskliku kogemus, kui ta vaid 
ise tahaks saada selle osali
seks. Jumal tahab, et teie 
saaksite seda. Jumal kutsub 
teid selleks. Jeesus Kristus 
on ostnud seda teile, kui teie 
tahate, võite teie kõik saa
da selle osaliseks ja elada Vai-, 
mu väes, just nii nagu apost-
lidki. Armsad sõbrad, teie või
te saada seda, teie võite olla 
täidetud Vaimuga, ja ükski 
teine kui vaid Jumal teab, mi
da ta teeks teiega ja teie läbi, 
kui teie oleksite ainult täide
tud Vaimuga, sest Peetruse 
läbielamine näitab, kui väga 
erinev võib inimene olla enne 
nelipüha ristimst ja peale se
da. Mees, kes ei võinud seista 
küsiva teenijatüdruku ees, en
ne kui ta sai osa väest, julges 
hiljem lasta ennast lüüa risti. 
Siin on suur põhjus, mispärast 
nii mitmed kalduvad teelt, kes 
kord on alanud hästi. Kahjuks 
ükski kaebus ei ole nii laialda
selt ulatuv, kui et nii mitmed 
algavad hästi. „Teie algasite 
oma jooksmist hästi," võime 
öelda mitmete kohta sellel 
maal. Nad „algavad Vaimus", 
aga „lõpetavad lihas", nagu 
apostel ütleb. 

Millest on see tingitud? 
Vaim nõuab igalt ühelt tee
konnal tervesüdamlikku allu-

„Tunnedsa mind?" 
Keegi kuningas eksis teelt 

jahireisil ja otsis õhtul öö
maja taluniku juures. Ku
ningas, kes ei olnud tuntud, 
ei võetud vastu kõige pare
mal viisil. Kuningas, tulles 
tagasi oma lossi, pani selga 
terve kuningliku varustuse 
ja laskis kutsuda taluniku 
enese juurde. Ta võttis teda 
vastu sõnadega: 

..Tunned sa mind ära?" 
Vaene talunik ehmatas 

väga, kui ta kuningas tundis 
ära öösist võõrast, ta viidi 
välja värisedes ahastusest. 

On olemas teine kuningas, 
kes tuleb inimeste juure vaik
selt ja alandlikult. Ta seisa
tab väljaspool südame ust ja 
koputab. Ta koputab ka si
nu südamele. Ava oma süda 
temale nii, et sa ühel päeval, 
suure valge trooni ees, kar
tuseta võid vastata, kui ta 

.küsib sinulf „Tunned sa 
\mind?" 

Tuhas süda, 
Sulge süda. 

mist Jumalale, kuid sellease-
mel, et olla sõnakuulelik tae
vasele ilmutusele, tõmbavad 
mitmed ennast tagasi ja ütle
vad: „See on liiga palju — see 
on liiga kaugeleminev, liiga 
suur ohver" — ja nii nad kalla
val ära. ent selle asemel, et 
loobuda oma usutunnistusest 
ja minna tagasi maailma (nen
de kohta võiks olla kümme 
korda enam lootust, kui nad 
teeksid nii) hoiavad nad kinni 
usutunnistusest, ja süütavad 
põlema oma tuld, ja lähevad 
edasi, ümbritsetud sädemeist, 
mida nad ise süüdanud. Aga 
Jumal ütleb, et ta paneb nende 
vastu, kes teevad nii. Oo, sar
naseid leidub nii palju! Ini
mestel on vaja Jumalat ja re
ligiooni. Nad peavad omama 
religiooni, ja kui nad kalduvad 
kõrvale õigest ja ei taha jälgi
da Jumala nõuandeile, teevad 
nad omale ise religiooni, ja nii 
nad uinuvad ja ei ärka enam. 
Nad lähevad maailmast läbi 
mugavusega unejoogi mõju all 
ja ei ärka kunagi enam. Nad 
surevad petetult, ja kui nad 
ärkavad, teame meie, milline 
on nende ärkamine ja milli
seks muutub nende surivoodi. 
Meid vaeseid inimesi Pääste
armees, „kalureid", noori nai
si, kutsutakse paluma ühes 
nendega, kui nad ärkavad, ja 
oh milliseid vaateid võib siis 
näha! Oh, vaadake järel, et 
teie oleksite ärkvel ja valvak
site, olge tahtlikud jälgima 
Vaimu juhatust kõiges, maks
ku see, mida ta iganes võib 
maksta ja nõudku ta ükskõik 
kui suuri ohvreid! (Järgneb.) 
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Mälestuspilte. 
Kirjutanud adj. B. Thyršn. 

O li laupäeva õhtu. Olin väl
jas kogu pärastlõunase 

aja, müües „Sõjahüüdo", pidin 
ruttama koju, et võtta raama
tud ja puhkpilli, sest meil pidi 
olema õhtul koosolek eelpos
tis, mis asus kaunis kaugel 
korpusest. Läksin kõrvale 
suurelt teelt, võtsin otsetee 
üle oja, et rutemini jõuda koju. 
Oja läheduses asus väike ma
jake, milles elas vanem abielu
paar. Kuid nüüd juhtus midagi 
imelikku. Kui pidin mööduma 
väikesest majakesest, kuulsin 
üht häält selgesti ütlevat: 
„Mine majja!" Et ma kedagi ei 
näinud, ütlesin iseenesele: 
„See on vaid ettekujutus" ja 
mõtlesin jätkata teed, kuid 
uuesti kuulsin sama kindlat ja 
selget manitsust. Koputasin 
köögiuksele ja astusin sisse; 
et mul ei olnud muud midagi 
ütelda, pakkusin „Sõjahiiüdu". 
Vana proua ostis „Hüüu". Kui 
mõtlesin ütelda head aega ja 
minna edasi, küsis ta, kas mul 
on väga kiire. Imestunud tema 
küsimuse üle, vastasin, et on 
küll kiire, kuid lisasin juurde, 
et kui võin kuidagi viisi olla 
temale abiks, teen seda mee
leldi. „Ja," ütles ta siis, „olek-
sin väga rõõmus, kui kapten 
tahaks paluda isaga, ta on ras
kesti haige, see küll troostiks 
ja aitaks teda. Loomulikult 
nõustusin ja mind juhatati hai
getuppa. Pimenes. Väike val
gusekiir tungis läbi akna ja 
heitis nõrga varju üle haige 
näo. 

Võtsin vanakese nõrga, pa
lavikust tulise käe ja rääkisin 
vaikselt temaga, kuid ei saa
nud mingit vastust, ta oli nii 
nõrk, et ei suutnud rääkida. 
Tema pilgust sain aru, et ta 
mõistis mind ja kuulas hoole
ga. Laulsin ühe laulu, palusin 
temaga ja ma nägin, et ta näol 
valitses rahu. 

Jumalaga jättes lubasin tul
la tagasi järgmisel päeval. Pü
hapäeva hommikul vara olin 
uuesti seal. Uksest sisse astu
des märkasin, et seal valitses 
rahu ja vaikus; küsimusele, 
milline on seisukord täna, vas
tas vana proua: „Oo, kõik on 
hea, isa on läinud koju." Siis 
jutustas ta, et mõni minut pä
rast seda kui olin ära läinud, 
oli tulnud surmaingel. 

Rõõmustasin, et olin sõnakuu
lelik Vaimu manitsusele, et 
Jeesuse nimel võisin viia 

Kiri komandörilt. 
Mittu sõbrad ja seltsilised:' 

Kindral on teinud üleskutse meie pääste-so jajõududele 
ümber kogu maailma, et nad kindlama sihiteadvusega püüak
sid võita noori Kristusele. Kooskõlas meie juhataja sooviga, 
oleme asutanud väikese komitee ohvitseridest, kes on eriti 
huvitatud nimetatud tööharust, et võiksime teha kindlat plaa
ni selle kahta, kuidas jõuda noorteni, õnnistada ja võita neid. 
Esimeste kuude jooksul oleme kindlaks määranud järgmise 
kava, ja ma palun Teie kõikide terve südamlikku kaastööd, kes 
Teie armastate Kristust ja kelle südamel on noorte ja rahvuse 
hea käekäik. 

MÄRTS. Sõjakäik algab märtsikuul erilise noorte rünna
kuga 6—13 skp. Loodame, et igas korpuses võime luua väi
kest gruppi, mida nimetame „ Rahvusvahelisteks tõrviku-
kandjateks", kes pingutavad oma jõudu 15- kuni 30-aastaste 
noorte võitmiseks. Erilist koosolekut selle sihiga peab pidama 
igas korpuses igal nädalal, kas argipäeval või pühapäeva pä
rastlõunal. 

APRILL. 3—9. aprillil peetakse „Noorsoo reklaaminäda-
lat", et teha tugevamaks praegu tegevuses olevaid tööharusid. 
18. aprillil peetakse korpustes Noorsoopäeva. 

MAI. 15.—31. mail korraldagu iga korpus väljasõite noor
tele. 

Hiljem valmistame kavasid järgnevatele kuudele. Aga ühi
neme nüüd kõik palves, et võiksime saada oma jõupingutuste 
tulemustena suure võidu osaliseks. 

Pidagem silmas, et tänapäeva noorus on 
kondade lootus. 

tulevaste põlv-

Edasi Jumala nimel! HENRY BOWER, 

Territooriumi juhataja. 

troosti ja lohutust rändurile, 
kes seisis jõekaldal. 

Hilisel sügisööl koputati oh
vitseride elukorteri uksele. 
Keegi seisis seal sõnumiga 
haiglast; keegi haige tahtvat 
rääkida kellegagi Päästear
meest. 

Mõne minuti järele olin val
mis ja teel sinna. Kohale jõu
des, kohtan valveõde, kes ju
tustab mulle, et keegi mees on 
väga raskesti haige, arvata
vasti ei olevat tal enam pikk 
aeg järel, ja ta olevat rahutu 
oma hinge üle. õde oli ise 
usklik ja katsus rääkida tema
ga, kuid haige hüüdis uuesti 
ja uuesti: „Saatke käsk kellele
gi päästesõdurile, neid usun, 
tema võib mind küll aidata!" 
õde oli täitnud ta soovi ja 
saatnud mulle käsu. 

Astudes haigetuppa, nägin 
pilti sügavast ahastusest ja 
võitlusest. Voodi juures seisid 
haige abikaasa ja pojad, nut
tes, hüüdes, hõõrudes ahasta
des käsi ja pisarad voolasid 
mööda põski. Voodil lamas hai
ge, ussina vingerdades hirm
sate ihulikkude ja hingeliste 
piinade all. Kunagi ei unusta 
ma seda pilti. 

Kui haige nägi mind uksel, 
hüüdis ta: „Aita mind, et mu 
hing saaks päästetud, aita 
mind nii, et võin uskuda!" 
Ajal; millal ta hoidis krampli
kult kinni mu käest, hüüdis ta 
uuesti ja uuesti jälle: „Võite 
teie päästa mind!" Oo, milline 
palvevõitlus järgnes, see oli 
tõeline võitlus elu ja surma 
vahel. Usk ja kahtlus vahel
dusid, kui valgus ja pimedus. 
Uuesti ja uuesti hüüdis vaene 
mees: „Ei, minule ei leidu ar
mu, kes olen suur patune ja 
kunagi ei hoolinud Jumalast!" 
Viimaks pimeduse-väed pidid 
põgenema Risti-valguse eest 
ning kahtlus ja hirm muutus 
rahuks ja rõõmuks. 

Tulles tagasi mõne tunni jä
rele haigetuppa, oli haige õn
nelik ja rõõmus, vaatamata va
ludele. Arst oli külastanud te
da ja lubanud katsuda päästa 
ta elu operatsiooni läbi, ei ole
vat suurt lootust, et ta võiks 
seda läbi teha, kuid see oli 
kõik, mis seisis inimlikus või
muses. Kuid haige vastas 
arstile: „Ei, nüüd tahan ma 
surra, olen saanud rahu Ju
malaga," Mõni tund hiljem võis 
vabastatud vaim jätta patu ja 
kannatuste maailma ja minna 

sisse linna väravaist, kus ei 
ole enam „kisendamist ega 
vaeva; sest esimesed asjad on 
iira läinud." (Ilm. 21:4.) 

Õhtul pidi olema Armees 
suur koosolek. Külalised, oh
vitserid ja muusikandid, olid 
tulnud juhatama. Saal oli täi
detud viimse võimaluseni. Sõ
durid olid teel platvormile. 
Varsti pidid kõlama alguslau-
luhelid. Kuid juhtus midagi, 
mis takistas mind olla kaasas 
koosolekul. 

Auto pööras ümber nurga, 
peatus värava juures ja keegi 
hüüdis: „Kus on kapten!" 
Pean saama kokku kapteni
ga!" Ta oli noor mees, keda 
tundsin vähe, ta palus mind 
minna temaga koju, sest ta 
õde oli suremas. 

Varsti olime seal. Noor, 15— 
16-aastane tütarlaps lamas 
oma elulõpul. Ta oli külmeta
nud ennast kuskil lõbustusko-
hal, saanud kopsuhaiguse ja 
näis, et juba surm oli vajuta
nud oma pitsati temale. 

Tema omaksed olid kogune
nud haigetuppa. See oli kodu, 
kus kunagi ei palutud ja kus 
piibel oli unustatud raamat, 
kuid nüüd — kui surm oli lä
hedal — oli seal hüüdmist, 
ahastust ja pisaraid. 

Noor tütarlaps sai auliselt 
päästetud. Ehkki paistis, et ta 
oh mi väga ligi jõele ellis ta 
siiski veel mõned nädalad, mil
le aja sees ta oli kui päikese
kiir kodus ja tunnistas kõigile 
oma päästmisest. Tema kodu-
kutse tuli vaikselt ja ta uinus 
nii, kui uinuvad lapsed. Tema 
ema istus haigetoas ja rääkis 
temaga, kuid pidi väheseks 
ajaks ära minema, tulles taga
si oli tütre vaim lahkunud. 

Kaks, kolm pilti päästesõ-
duri mälestusalbumist, kuid 
kas neil ei ole meile midagi 
ütelda? Need on võetud piirilt, 
piirilt elu ja surma vahel, aja 
ja igaviku vahel. Varsti ole
me — ka sina ja mina — jõud
nud sinna ja palju varem kui 
aimame seda. Elupäevad len
davad nii ruttu. Kas see ei 
oleks kõige parem, kui kõik 
oleks selge Jumala ja meie va
hel? Milline õnn, et võib otsida 
ja leida Jumalat tervisepäeva
del ja võib pühendada oma elu 
Tema teenistusse. Sa võid 
omada palju ja kaotada palju 
selles maailmas, sa muretsed 
paljude asjade üle, kuid üks 
on hädavajalik: et hing oleks 
päästetud. Otsi seda ainust 
hädavajalikku täna! 
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Aamen! 
Meil on väike sõna, mida 

tarvitame palvetes, kui lühi
kesed või pikad need ka on. 
See sõna on olemas heebrea, 
greeka, inglise, eesti, rootsi ja 
paljudes teistes keeltes, kus 
kristlik religioon on tuntud. 
Oleme tarvitanud seda tuhan
deid kordi, ilma et oleksime 
mõelnud sellele õieti. See on 
väike sõna „Aamen", mis si
saldab endas palju. 

On kolm isesugust „Aame-
ni", mis piiblitõlgid annavad 
meile, ütleb M. Y. Esimene on 
sissejuhatav Aamen, kinnitab 
seda, mida tahetakse ütelda. 
Jeesus algab sageli oma kõne
sid teatud lausega, iseäranis, 
kui ta tahab juurde lisada tu
gevamat mõju mõnele väga 
tähtsale tõele, sõnaga „tõesti" 
—„tõesti, tõesti ma ütlen teile." 
Sõna „tõesti" on samast gree-
kakeelsest sõnast, mis teises 
kohas on tõlgitud „Aamen". 
vSee tähendab, et see on tõde, 
mida üteldakse, ja sisaldab en
das tõotust, et rääkida ja te
gutseda kooskõlas tõelise sei
sukorraga, „Teist kutsutakse 
„lahutatud Aamen". Viienda-

Käsi, mis 

annab, kogub. 

mäs Moosese raamatus loeme, 
kui Mooses luges seadust rah
vale, vastasid nad öeldes: 
rAamen." See sisaldab, et nad 
uskusid ja võtsid vastu neid 
tõdesid, mis räägiti neile. See 
on sarnane Aameni hüüdmine, 
mis hilisematel aegade] on saa
nud harilikuks meie hulgas 
koosolekuil, kui midagi öel
dakse, millega terve südamega 
ollakse kaasas, siis hüütakse 
„ Aamen!" 

Kolmas on lõpu „Aamen", 
millega lõpetame oma palveid. 
Et mõista selle tähendust pea
me tuletama meelde, mis palve 
on. See on ühendus Jumalaga. 
See ei ole nii palju, mida ütle
me Jumalale, mida soovime ja 
vajame, kui et kuulda, mis te
mal on ütelda neile. Kõige ef-
fektsem palve on sõnadeta, 
nõudmisteta palve, kus paluja 
vaikselt oodates kuuleb Juma
lat rääkimas. Aamen meie pal
vete lõpul sisaldab, et oleme 
rääkinud Jumalaga ja siis 
ootame, et tema räägiks meie
ga. Aamen on meie tõotus, et 
teeme seda, mida ta nõuab 
meilt. 

Nii siis on meil siin sõna kol
mekordne tähendus: kindlus, 
et räägime tõtt, tunnistus, et 
usume, mis on öeldud ja tõotus 
sõnakuulmisest. 

Päästearmee sõpradele ja 
seltsilistele. 

Armsad sõbrad ja seltsilised! 

Nagu Teie kahtlemata teate, on meil igal aastal olnud eri
line rahakorjandus meie sõprade ja seltsiliste seas Teie oma 
armsal maal, et selle läbi võiks aidata vaeseid ja puudustkan
natavaid Teie keskel. Meil Tallinnas on tegevuses abiandmi-
se-punkt, ja ohvitserid seal loodavad anda enam praktilist abi 
kui seni, kui nad võivad ainult saada tarvilikke vahendeid. 
Samal ajal kui tänan kõiki neid, kes varemalt on annetanud 
tollele õilsale otstarbele, tahan ka väljendada soovi, et Teie 
ka sel korral aitaksite meid nii palju, kui Teie võimalused lu
bavad, ja sellega saada tänu neilt, kes on hädas, ja saada 
troosti teadmises, et mida oleme teinud neile, oleme teinud 
Temale, kes on kõikide sõber, kes on raskustes. 

Soovides Teile Jumala rikkalikumaid õnnistusi ja tänades 
Teid juba ette, jään 

Teie ustav 

Q^*^> ?•—* 

Meie ei 
kerja. 

M a olen tunnud mitu aastat 
südamevalu, kui kuulen 

seltsilisi rääkivat, et nad pea
vad minema välja „raha kerja
ma". M e i e e i k e r j a . Seda 
sõna ei tohi tarvitada Pääste
armees, sest me i e o i k e r j a . 

Kerjus tuleb ukse juurde kas 
näilise või tõsise alandusega. 
Haigus, millest ta räägib, on 
sageli ainult luule, ja alati ei 
või ka uskuda viletsust ja hä
da, mille all kannatavad naine 
ja lapsed. Seal ta seisab ukse 
juures, armetu ja vaene — pilt 
suurest viletsusest. Ja kui ta 
on aus ning kodus valitseb tõ
siselt haigus ja vaesus, siis ta 
otsib siiski abi i s e e n e s e l e . 
Ja keegi ei tea tema arvepida
mist. 

A g a m e i e e i k e r j a . 
Meie Norra „Sõjahüüu" väl

jaandja kirjutas erilise enese
salgamise luules, et m e i e 
t o o m e ä r a . Ja mida meie 
toome ära? Jah, armsad seltsi
lised ja sõbrad, kui meie ainult 
suudaksime tuua ära kõik, mis 
kuulub Jumalale, kõik, mis ri-

'^iapten ja ptoua Murmela. 

Suur tööpõld ootab meie „slumiõdesid" kapten 
Hilda Eimanni ja leitnant Hilda Olot, kes on tervelt 
lahutatud sotsiaaltöö jaoks, külastades vaeseid ja 
haigeid, andes vaimlist ja ainelist abi. On nii paljud, 
paljud, kes vajavad abi ja julgustust ja kes oma hä
das pööravad Päästearmee poole. Tuleme sellepärast 
palvega iga üksiku juurde, toetada meid sotsiaaltöös. 
Võtame tänuga vastu igasuguseid annetusi. 

Lahkel valitsuse vastutulekul võime korraldada 
sellelgi aastal iga-aastast ..Rahvusliku üleskutse" kor
jandust. Selle sissetulek läheb tervikuna sotsiaaltöö 
heaks, mille siht on kõrge, ja väärib kõikide abi. 

BERTIL THYREN, 

adjutant. 

! _ _ 

kas võlgneb oma varanduses! 
neile, kes õiendavad jumalarii
gi asju maailmas, ja kõik, mida 
see, kes pole rikas, ja kellel 
võib-olla on pealegi kitsas ja 
vähe, võiks ja peaks andma 
neile, kel on veel suurem puu
dus. Jah, kui me võiksime tuua 
ära kõik hõbeda ja kulla, mis 
on Jumala päralt, mida me siis 
küll ei võiks teha vaimlisel ja 
sotsiaalsel väljal. 

N i i s i i s , m e i e e i k e r 
ja , me t o o m e ä r a . Salvat-
sionistid võivad minna julgu
sega välja oma ülesandele, sir
ge seljaga ja lahtise pilguga. 
Mida me jutustame kurbusest 
ja kannatusest, on tõde. Mida 
me räägime maailma tarvidu
sest armuõpetuse järele, on tõ
de. Meil pole tarvis pugeda 
arglikult kuskile, vaid me või
me minna julgusega ja viisa
kusega ning rääkida oma as
jast. Tervitame sind, vahva 
seltsiline, kes lähed ja teed jul
gusega oma tööd raha korjami
ses. 
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ARG. 
Kirjutanud Un. Eunice Mac Walker. 

L ärmitsejad, hirmsad lained, 
paindumatud oma vihas, 

külmad ja kohkumatud, lõid 
meeletult vastu hiigelsuurt ki
viseina, mis oli ehitatud, et 
panna vastu sarnastele tormi
dele. 

Üksik tütarlaps kõndis pikki-
teed mööda kallast, peatudes 
silmapilguks, nagu oodates, et 
hirmsad vood võidaksid kaljud, 
ja hirmuvärin raputas nõrka 
kuju. Peale seda lõikas läbi 
tormi vali ja metsik naer ja 
kõik jäi jällegi vaikseks. Kuju 
kadus pimedusse ja toda ei ol
nud enam näha silmapiiril. 

„Sa oled arg — sa ei võinud 
teha seda! Sul ei olnud kül
lalt julgust." Oli see nii, kui
das meri ütles? 

„Mine, mine, viska end sel
lesse! Ükski ei tunne puudust 
sinust. Arg — arg!" Meri mü
has selle mõtte juures, mis näis 
tulena põlevat külmanud ja 
nälginud tütarlapse mõtetes, 
kes käis mööda kallast edasi-
tagasi ja ei näinud ega kuul
nud midagi muud, kui vaid se
da, mida meri ta vastu rääkis. 

„Heida ennast sisse! Tee se
da onne, kui politseinik tuleb 
uuesti siia! Arg!" 

„Oo, Jumal, ma ei või seda! 
See on nii külm ja hirmus. 
Pean leidma mõne teise välja-
pääsutee. Aga kus?" 

Oli see vaid nelja aasta eest, 
kui ta jättis oma kodu? Oli see 
võimalik? Ta värises ja pööras 
pilgud ära merelt, mis näis 
täitvat teda hirmuga. Marleno 
Wilson lükkas tagasi lehvivad 
juuksed oma lahjalt sissevaju
nud näolt ja kiirendas samme. 
Nelja aasta eest oli ta tulnud 
üksinda üle ookeani maale, mis 
oli kuulus õnnest, mille täna
vad pidid olema kaetud kulla
ga. Uuesti kõlas ülbe, rahutust 
tunnistav naer üle mere ja 
Marlone seisatas. „01ed arg, 
vaenekene," vastati talle. 

Kui ta pööras ümber nurga 
ja jõudis tänavani, mis viis ee
male merest, võis ta veel kuul
da kaebavaid hääli — murelau
lu tema lootuste ja palvete üle. 
Ta peatus, nagu täis ahastust, 
tõstis üles oma valge, nõrga 
käe ja hüüdis hüsteeriliselt: 
„Tahan näidata sulle, kes on 
arg." 

* 
„Ei ole mingit kasu," ütles 

kapten William Elliot oma abi
kaasale, kui nad laupäeva õh
tul läksid välja vabaõhu koos
olekut pidama, oleme katsunud 
kõigiga siin linnas, kuid milli
ne tagajärg? Mitte midagi! Kui 
linn oleks muutunud paremaks 

meie töö läbi, ei ole meie vähe
malt näinud midagi sellest; 
näib, nagu saatan oleks tulnud 
täiesti meie keskele ja ükski ei 
saa teda enam ära ajada." 

Ta vajus toolile, hoides pead 
käte vahel, istus seal kahtlus
tes, julguseta ja pettunult. 

Abikaasa vaatas imestunult 
oma mehele. Ta põlvitas vaik
selt, pani oma käe ta peale ja 
ütles väriseval häälel: „Kas 
Jumal ei ole lubanud meile või
tu siin, kui meie oleme usta
vad; ja kui Tema on meiega, 
kes siis võib meile vastu pan
na? Räägime temale kõigist 
oma muredest." 

Nad puistasid välja oma sü
damed Tema ette, kes mõistab 
kõik. Nad tõusid üles julgusta
tud ja õnnelikud; kapten pöö
ras end oma abikaasa poole 
imestanud ilme näol. 

„Kas see ei ole täna õhtul, 
kui peetakse siin jumalakart-
matute konverents." 

„Ja, mu armsam," vastas ta 
kohe. 

„Siis peame tarvitama terve 
oma uuesti võidetud jõu täna 
õhtul," oli vastus. „Nad tule
vad lippude ja propagandaga, 
kuid meie läheme Kristuse ni
mel ja ma tunnen oma südames, 
et võidame neid. 

Harilikult nii vaiksed täna
vad olid täis lärmi ja täidetud 
rahvaga. Inimesed trügisid, et 
võiksid näha kõik, mis sündis 
tänaval. Noored mehed ja nai
sed julmi ilmega näol käisid 
tänavail ringi, paelaga rinnal 
sarnaste paganlikkude peal
kirjadega: „Ei ole Jumalat!" 
„Usk maha!" ja palju teisi sar
naseid lööklauseid. 

„Jeesus sinu nimi kõige kõr
gem on 

nii taevas, kui ka maa peal; 
inglid ja inimesed kiidavad 

sind," 
laulis hulk päästesõdureid tä-
navnurgal; rahvas möödus, 
kuulatas mõni minut ja jätkas 
teekonda, et näha, mis sünnib 
mõnes teises kohas. 

„Nad tulevad seda teed," üt
les proua Elliot oma mehele, 
kui muusikakool- mängis vii
mast osa laulust. „Poaks tege
ma midagi erilist," ja enne kui 
ta jõudis lõpetada, seisis seal 
hulk energilisi domonstrante. 
Järsku algas kapten Elliot tu
geva, selge häälega laulu: 

„Meil on vaid üks lootus, 
meil on vaid üks kaitsja," 

ja muusikakoor mängis kaasa 
kooris. 

Hulk kõnniteel tõstis häält, 
mõned laulsid kaasa kähiseva
te häältega, teised ütlesid pil-

,Oo, Jamal, ma ei 
või seda!" 

kesõnu, kuid kõik kartsid siis
ki nii palju käsku, et ei julge
nud rikkuda korda. Kui laul 
oli lõppenud, valitses täielik 
vaikus üle rahva hulga, kapten 
Elliot astus ettepoole ja kõ
neles: 

„Meil ei ole vaja mingit 
muud näidet, sest meil on siin 
elav, tõeline näide, elava Ju
mala väele. Jumal, kes valmis
tab meid ette elule ja surmale. 
Üks, kes võtab ära kartuse 
surma eest ja argtuse, kui as
tume läbi surmavarju oru." 

Järsku oli kuulda kuskilt 
varjatud kisa, nii nagu keegi 
oleks hoidnud käe suul. Enne 
kui keegi sai aru, mis oli juh
tunud, valmistas omale teed 
läbi rahvahulga keegi kõhn, 
vaeselt riietatud tütarlaps. Ta 
kandis paela pealkirjaga: „Ei 
ole vaja piiblit!" Ta peaaegu 
karjudes ütles: „01en arg! Ja, 
seda ma olen. Ma tahtsin surra. 
Kaotasin oma töökoha, oma 
raha, lõpuks oma kuulsuse ja 
usu armastuse Jumalasse. Ühi
nesin jumalakartmatutega" — 
ta naeris valusalt ja südantlõ
hestavalt — „kuid ei olnud 
valmistatud surmale. Tahtsin 
näidata, et ma ei olnud arg — 
tahtsin mürgitada ennast gaa
siga täna õhtul. Uputada taht
sin ennast eile õhtul, kuid ise
gi meri naeris mind välja. 
Nüüd ei ole mul enam midagi. 
Ühtki lootust. .." 

Uus karjatus täitis õhku, 
sellele järgnes vaikus ja tütar
laps langes maha proua Ellioti 
jalgade ette. 

Mõned päästesõdurid viisid 
tütarlapse ära, rahvahulk sei
sis, nii kui nõiutud oma kohal. 
Mitmed jumalakartmatud nut
sid valjult, teised muigasid. 
Pealtvaatajad sirutasid kaelu, 
et võimalikult näha meelemär
kuseta keha, kui järsku puu
tusid nende kõrvu vana koori 
ilusad sõnad: 

„Seal Kolgatal, seal Kolgatal, 
Jeesus mu eest seal suri ka 
Ristisambas Kolgatal." 

Kapten Elliot püüdis võita 
neid Kristusele. 

Päästekoosolek oli lõppenud. 
Väike saal oli täidetud lõhke
miseni. Paljud kuulajaskonnast 
olid tulnud, aetud uudishimust, 
lootuses näha mõnd varju tü
tarlapsest. Jumal oli töötanud 
ka selle koosoleku läbi ja pal
jud olid alandanud armutroo-
nile, ka kolin jumalakartmatut, 
kes olid julgenud tungida 
vaenlase piirkonda. Milline 
rõõm ja rahu peegeldus nende 
nägudel, kui nad võtsid ära 
paelad ja heitsid need Päästja 
jalge ette! 

„Kuidas on tütarlapsega?" 
küsis kapten Elliot, kui ta jõu
dis koju ja proua Elliot ruttas 
talle vastu. 

„Tasa!" ütles ta, hoides sõr
me suul, „ta magab praegust, 
vaene laps." 

„Oo, Bill," ütles ta mõni aeg 
hiljem, kui Marlene Wilson oli 
jutustanud oma eluloo. „Kas 
see ei ole imelik, kuidas Jumal 
on töötanud meie keskel! Vae
ne laps, mitme päeva jooksul 
ta ei ole Söönud midagi, on ela
nud meiega samas linnas, kuid 
oli liiga uhke, et paluda abi. 
Siis sattus ta kahtlejate hulka, 
kes katsuvad maha teha usku. 
Laulusõnad, mida sa laulsid, 
tungisid tema südamesse ja ta 
nägi oma rumalust. 

Pärast seda, kui ta oli saa
nud vähe head, sooja toitu, pa
lusime meie üheskoos, siis ui
nus ta naeratusega huultel." 

Külmavärin raputas proua 
Ellioti, kui ta pööras end mehe 
poole ja vaikselt ütles: „Eile 
õhtul tahtis ta võtta enda elu, 
kuid ta ütles, et oli liig arg 
selleks. Tänu Jumalale, et ta 
oli seda!" 

„Ma kardan, et paljud meist 
on arad, kui meil oleks vaid 
küllalt julgust, mu armsam," 
vastas mees, „kuid peame mee
les, et Jumal on andnud meile 
võitu siin linnas!" 

Politseinik, kes käis oma 
kesköö korda, vilistas vaikselt 
lauluviit, mida ta kuulis mõni 
tund varem, ja kui tütarlaps 
maja võõrastetoast kuulis viit, 
tal meenusid korraga selle 
sõnad. 

Lootus ja rahu langesid te
ma üle, ta tuli välja voodist ja 
läks akna juurde. Pöörates end 
mere poole ta ütles pikkamöö
da ja selgelt: „Sa kutsusid 
mind araks, kartlikuks surma 
ees, nüüd- ei ole ma enam arg, 
et elada kauem, sest mul on 
keegi, kes kinnitab ja aitab 
mind." 

Ta seisis seal üks sekund 
ülestõstetud käega, ja juuksed 
lehvisid. Siis kuulis ta korraga 
läbi vaikuse mere vastukaja, 
või mõtles ta vaid, et see ütles: 
„Ei ole arg!" 
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A nna ja Maria olid kooli-

seltsilised kuus aastat, 
enne kui asusid elama linnas 
ühisesse korterisse. Mõlema 
kodu oli kaugel linnast ära 
maal ja viimasel augustil sõit
sid nad hobustega viiekümne-
kilomeetrilist teed, mis kestis 
terve; päev. Päikesepaistel, 
kui vihmaga, ent alati pidi 
hommikul vara tõusma ja istu
ma vankrisse hobusemehe kõr
vale, et alustada reisu linna. 
Koorem oli suur. Teemoona oli 
reisijaile ja loomadele. Peale 
seda pidi olema kaasas veel 
tüdrukute terve varustus sü
giseseks hooajaks, sest enne 
jõuluvaheaega ei olnud mingit 
väljavaadet kodusõiduks. 

Anna ja Maria olid lapsepõl-
vesõbrad ja pealegi onutütred. 
Kummalgi nende seast ei ol
nud õde, vaid suur hulk vendi 
ja sellepärast olid nad vara
sest lapsepõlvest peale kasva
nud seltsis ja tundsid end õde
dena. Koolivaheaja saatsid nad 
mööda üksteise juures. Anna 
isa oli rahvakooliõpetaja suu
res kirikukülas. Maria kodu 
oli suures talus, ja talle meel-

Pööningutoas tõusis rõõm 
sageli laeni, ja nii kõrgele, et 
inimesed, kes elasid alumisel 
korral, vahest kartsid, et maja 
langeb kokku, kui neil üleval 
oli võimlemisharjutus. Toa eh
teks oli suur valgeksvärvitud 
voodi. Ahi puudus ja tuba 
soojendati köögist. Väikesest 
ümmargusest august tungis 
soe õhk ruumi säärase jõuga, 
et oleks võinud panna ükskõik 
millist tuuleveskit liikuma, ja 
kui tüdrukud olid pesnud 
juukseid, siis kuivasid need 
selle soojuse mõjul, mõne mi
nuti jooksul. 

Olles üheskoos, nad ainult ei 
naernud ega lõbutsenud. An
na, Eva ja Maria töötasid hool
sasti õppeainete ja teiste koo-
liülesannete juures. Suured 
ideaalid olid kõigil kolmel ees. 
Hea idealism ja seltsilikkuse 
distsipliin valitses terves klas
sis, mis võitnud säärase usal
duse, et õpilased said kirjuta
da kirjatöid olles üksinda, kui 
mõni õpetajaist oli haigestu
nud. Ükski ei piilunud teise 
vihku ja mingit sosistamist ei 
olnud kuulda, ehkküll õpetaja 

nägi seda esimest korda, vari
ses tema elualus kokku. Pääs
tearmee! Kas ei olnud ta ise 
mõni aasta tagasi seisnud Ar
mee punase-sinise-kollase lipu 
all ja lubanud jälgida Jeesust 
ükskõik kuhu Ta teda saadab? 
Ta oli murdnud tõotust. Maa
ilm oli tõmmanud teda enesega 
kaasa. Juba seisiski ta ühe 
jalaga seal. Ta oli juba tei
nud kindla otsuse, et enam ku
nagi ei astu sisse Paasteal 
mee uksest. Kuid nüüd oli 
Päästearmee astunud tema 
oma klassi. Kaske võitlus tuli 
läbi võidelda. Lõpuks, ilusal 
pühapäevahommikul, puges 
Maria salaja Päästearmee 
koosolekule ja selle lõpul alan
das ta kahetsuspingile. Üles 
tõustes sealt, tormas ta kohe 
saalist välja Ohvitsc i sui vae
valt teada ta nime. Maria tah
tis nüüd olla üksinda; ta läks 
kaugele maanteele, linnast 
välja. Taevas oli sinine ja lin
nud laulsid, kuid Maria nagu 
ei pannud neid tähele. Kas Ju
mal võib mulle andestada? 
Võin ma jälgida teda, võin 
minna Tema teid? Need küsi-

See oli rahutul aastal — ko
he peale sõja lahtipuhkemist 
— Soomes, siis elasin Helsin
gis. Pimeda tulekul pidid kõik 
aknad olema kaetud. Elasime 
ülemisel korral, aknad olid 
vastu merd. Ühel õhtul helis
tati valjult uksekella. Avades 
ust, seisis seal univormis po-
litseikons.taabel. Ta esitas kii
relt oma soovi. „01ge head, 
kustutage kohe tuli või katke 
kinni teie väike kõrvalaken — 
see näitab valgust kui tuli torn 
merele!" 

Palju kordi olen mõtelnud 
sellele väiksele juhtumisele. 
Sellel hooletusel oleksid või
nud olla rasked tagajärjed. 
Hoolega olin katnud kõik suu
red aknad, vaid väike aken ei 
olnud kaetud. 

Kui palju kordi ei ole mina 
ise ja teised minuga kannata
nud valvamata oleku all. See 
juhtumine sai mulle hoiatus-
signaaliks „ tähelepanu!" On 
vaja valvata ja paluda, et 
vaenlane ei saa viia hinge lan
gemisele. Ja see maksab tõ
siselt meile, kes kutsume en
did Jumala lasteks, et valvata 
ja paluda. 

dis kõige enam olla koos ho
buste ja koertega. 

Tüdrukud saadeti samal ajal 
linna kooli, klassiseltsilisteks 
jäid nad kogu kooliajaks; kui 
nad olid jõudnud seitsmenda-
masse klassi, siis vast lahen
dati ühise korteri küsimus. 
Ühe klassiseltsilise ema võttis 
neid toakaaslasteks oma tüt
rele. Tüdrukuil oli kasutada 
suur pööningutuba, mis oli 
täiesti nende päralt ja see jäi 
mälestusrikkaks kohaks kõi
gile; kolmele. 

Eva, kes oli linnas üles kas
vanud, oli elavam ja julgem 
kui seltsilised maalt. Tal oli 
hea lauluhääl, oli väga huvita
tud võimlemisest ja nagu igati 
loodud teiste juhiks. Anna oli 
juba lapsest peale harjunud 
esinema, deklameerima ja pi
dama kõnesid. Vaikne ja ra
hulik iseloomult, pidas ta hari
likult korda teiste hulgas, kui 
kisa läks liiga suureks. Maria 
oli häbelikum ja tagasihoidli
kum. Tal oli kergem kirjutada 
kui rääkida ja talle meeldis 
rohkem olla varjus kui suure 
hulga seas. 

oh ara. Säärastel tundidel val
mistatud kiritööd parandati ja 
hinnata hariliku korra järgi. 
Kui mõni õpilastest julges pa
tustada koolireeglite vastu, 
sai ta korraliku „peapesu" 
seltsilistelt. Halvemal juhtu
misel keelati talle ära klassi-
niärgi kandmise, millel seisis: 
..Issanda silmad on igal pool, 
need näevad mõlemat: halba 
ja head." 

.Kui Anna ja Maria olid ka-
heksandamas klassis, veetsid 
nad ülestõusmisepühade vahe
aja Maria kodus. Tee oli väga 
halb, osa teest pidid nad mine
ma jala, enne kui hobused või
sid tulla vastu ja võtta peale 
reisijad. Kui tüdrukud peäle 
vaheaega pöörasid tagasi koo
li, oli õpetaja, kes andis tunde 
saksa ja inglise keeles, ära 
sõitnud. Pealinnast oli tulnud 
keegi proua, kes täitis ta ko
hustusi. Kui ta esimene kord 
tuli klassiruumi, oli .Maria 
täiesti ehmunud imestusest. 
Ta kandis mõne hariliku mär
gi asemel Päästearmee kilpi. 
Maria ei saanud silmi ära kil
bilt. Samal silmapilgul, kui ta 

unised [asusid raskesti ta sü
damel. Lõpuks jõudis ta kind
laile otsusele. See võis kanda 
või katkeda, kuid igatahes ta 
tahtis jälgida Jeesust. Koju 
jõudnud, rääkis ta seltsilistele 
oina otsusest ja sellest peale 
kõlasid tüdrukute pööningu-
toas vaimulikud laulud. Piiblit 
loeti hoolega. 

Aastaid on möödunud. Eva 
on abiellunud ja kolme lapse 
ema. Anna on juba kümme 
aastat rahvakooli õpetaja La
pimaal ja Maria on päästeoh-
vitser. Kui ta viimasel suvel 
külasias mna vana kooli ül
diselt aimastatud j aväa i tus -
tatud juhatajat, kelle soe, 
kristlik meel ja ausameelne 
süda levitab oma mõju terve 
koolile; võis ta terve südame
ga tunnistada, et elu Jumala
ga on olnud rikas ja auline. 
Liigutatult, pisarad silmis, 
soovis juhataja endisele õpila
sele jumalaga jättes Jumala 
rikkalikke õnnistusi. 

Sütaa Jumalale, 
käsi tc&leT 

TALLINNA II. 
Kolmekuningapäeval oli meil 

room j Uh. kehata onn solt.silit-u 
ja sõpru Tallinna II korpuses 
lühikese vaheaja järele. Õhtul 
kogunesime tervituskoosoie-
kule, mis oli hästi külastatud 
ja koosoleku kestel tundsime, 
kuidas Jumala Vaim oli meile 
ligi. Meie rõõmustame ja üht
lasi ka tananic seltsilisi ja söp-
ru sooja ning lahke vastuvõtu 
eest, mis on saanud meile 
osaks selle lühikese aja kestel. 
Kolmapäeval, 12. jaan. kogu
nesime erilisele naistekoos-
olekule. Osavõtt oli hea ja 
meie tundsime, et ka meil, 
naistel, on avatud võimalus 
saada kasulikuks suures hin-
gedepäästmise töös. Üldiselt 
on koosolekud olnud head, mil
le eest täname Jumalat. Selt
silised ja usklikud sõbrad, ühi
neme palves hingede päästmi
se pärast, et Jumal laseks oina 
ärkamistuuled puhuda ja meie 
võiksime näha hingi risti all! 
Halleluuja, meie Junial kuuleb 
tõesti palveid ja ta vastab mei
le. Seepärast edasi julgesti, 
usus ja palves! I. Nurmela. 
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Pulmakellade 
helinal 

Kui keegi nägi suurt pidu
likkude nägudega ja ootusri-
kast rahvahulka, mis täitis 30. 
detsembril NMKÜ ilusat saali, 
võis ta kohe arvata, et juhtub 
midagi erilist. Ja nii oligi. Oli 
nimelt kaptenite Ida Maitveuse 
ja Karl Nurmela ühendamine 
Armee sini-kollase-punase lipu 
all, või „halleluuja-pulmad". 
nagu nimetame seda. 

Päästearmee Eestis ja Soo
ma üldsekretär, kolonelleit
nant ja proua Hovde, kes kü
lastasid meid esmakordselt, 
olid pidupäeva juhatajad. 

Kui oli1 aeg koosoleku alga
miseks, võtsid koosoleku juha
tajad ja ohvitserid oma koha 
platvormil, ja sel ajal, kui 
lauldi ühiselt rahvaga: J e e 
sus kõige kaunim, teda armas
tan" jne . tuli sisse pruutpaar, 
keda saatsid kaptenid Luther 
ja Padar. 

Siis aiati koosolekut lauluga 
„Jumal on hea" ja paluti Juma
la õnnistusi koosolekule ja pü
hale tõotusele, mida anti hil
jem. Peale teise laulu ja ter
vitussõnade adjutant Tyrenilt, 
võitis juhatuse kolonelleitnant 
Hovde. Kõigepealt ta väljendas 
oma rõõmu võimaluse iile kü
lastada Eeslit, puutuda kokku 
ja õppida tundma päästesõude-
reid ja armeesõpru siin. Siis ta 
raakic Jumala sõnast, pöördu
des eriti pruutpaari poole, ja 
kriipsutades alla ühendusi-
tähtsusele, mida nad täna sõl
mivad. Abiellumisartiklid loeti 
ja pruutpaar kutsuti ette, mil 
sündis laulatus Päästearmee 
kombe järele. Silmapilk oli tõ
sine, kui pühad tõotused anti 
armsa Armee, lipu all. Kaks 
pruutpaari seltsilistest, kapte
nid Eimann ja Padar said või
maluse oma õnnitluste avalda
miseks, kapten Tehnen laulis 
liin' laulu ja kapten Luther lu
ges saabunud telegramme ja 
õnnesoove. 

Peale selle kui lauldi \ eel 
üks ühine laul, mille ajal anti 
ka ..pulmakink" korjanduse 
näol, sai prõua kolonelleitnant 
Hovde võimaluse rääkimiseks. 
Südamlikult ta pöördus noor
paari poole, tuletades neile 
meelde suuri eesõigust, ei kä 
sikäes minna edasi teenima Ju
malat, inimkonda ja teineteist. 

Lõpuks jõudis oodatud aeg, 
inil võis kuulda pruutpaari. 
Nende sõnad olid täis tänu Ju
malale, kui nad mõtlesid tema 
abile ja juhtimisele kuni nende 
suure pidupäevani ja nad on 
täis lootusi ja usaldust tema 
armule tulevatel, tundmatutel 
päevadel. 

Viimaks lauldi hästituntud 
laulu „Oh võta mind, mu Ju
mal, käe kõrvale" ja koosolek 
lõppes palvega. 

Meie lipp see kõrgel 
lehvib... 

Tallinna I. 
Palju on juhtunud meie kor

puses peale seda, kui kirjutasi
me viimase rapordi. Lahkete 
annetustega meie jõulupada-
des, meie sõbrad võimaldasid 
meile ka sellel aastal jagada 
toidupakke umbes 120 pere
konnale, samuti oleme võinud 
anda mitmele teistsugust abi 
tarviduste järele. See oli, nagu 
tavaliselt, pidulik aeg, kui ko
gunesime pakkide väljaandmi
sele: jõuluevangeelium loeti ja 
lauldi vanu ilusaid jõululaule 
ning igale anti enne jõulu pak
kide väljajagamist teed vcilei 
badega. 
Jõulukoosolekud üldiselt olid 

head ja õnnistusrikkad. Jõulu
õhtul meil oli rõõm tervitada 
kaht noort võitlejat, kes otsus
tanud võidelda Jumala eest 
Päästearmee lipu all. See oli 
aeg, mil tundsime erilist Juma
la ligiolu. 
Aastavahetusel külastas Ees

tit kolonelleitnant ja proua 
Hovde esmakordselt. Külastu
sele vaadati ette suurte ootus
tega, ja oli meile kõigile vai
mustuseks ja õnnistuseks. 
Nende esimene koosolek siin 
„Esimeses" oli Uusaasta vas
tuvõtmisel. Sellel hilisõhtul ei 
olnud nii kerge koguda ruumi 
suurt rahvahulka, aga kui 
meid ei olnud palju, oli meil 
siiski hea koosolek, kui me 
ühiselt tänasime Jumalat möö
dunud aasta eest ja algasime 
uut aastat tema nimel. 

Uusaasta-päeva pealelõunal 
kogunesime sõduritekoosole-
kule. Vaba ja auline vaim va
litses. Võimalustele paluda ja 
tunnistada, rünnati seltsiliste 
poolt. Kolonelid andsid meile 
palju õpetust oma rikkast ko-
gemusteaidast ja laulud kõla
sid suure vaimustusega. 

Õhtune koosolek oli juubeli-
äest kümme aastat on 

möödunud Päästearmee tule 
avamisest Eestis. Saal oli täi
detud huvitatud rahvaga, kes 
rõõmustasid ühes päästesõdu-
ritega möödunud kümne aas
tate võitude üle. Esimene laul 
kõlas vägevasti nii saalis kui 
platvormil. Kui olime palunud 
ühiselt Jumalat, luges kolonel-
leitn. Hovde piiblist ja rääkis 
selle üle, manitsedes päästesõ-
dureid, et nad ei peatuks ja ei 
jääks puhkama, vaid läheksid 
veel suurema innuga võitlusse 
patu ja kurjuse vastu. Kui 
esindajad korpusest, rääkisid 
peale seda envoi L. Bakul ja 
seers. Olga Viikman, ja kui 
esindaja „tulevasest sõjaväest" 
laulis lapssõdur Innes Sihver 
ilusa soololaulu. Meil oli ka 
rõõm näha oma hulgas mõnd 
esindajat meie häist sõbrust 
teistes vaimulikkudes organi
satsioonides, õde Tabea Kor
just ja vendi H. V. Dahli ja H. 
Jänest. Nende tervitussõnad 
olid meile suureks vaimustu
seks. Juubelipäevale olid saa
bunud ka kirjalikud tervitused 
kolonelleitnant ja proua Karl 
Jerrestami (Johansoni) poolt, 
milline tervitus ka ilmus „Sõ-
jahüüus", samuti major ja 
proua Molinilt ning adjutant ja 
prõua Ählbergilt. Koosoleku 
lõpul kõneles proua Hovde, ja 
kui me veel kord olime täna
nud Jumalat, lahkusime koos
olekult kindla otsusega, pida
da jätkuvalt lippu kõrgel. 

Viimane koosolek kolonel
leitnant ja proua Hovde külas
käigu puhul, oli koduühingu-
koosolek teisipäeval, 4. jaa
nuaril. Suur hulk õdesid oli 
tulnud kokku ja nad kuulasid 
hoolega niihästi proua Hovde 
kõnet koduühingutöö üle teis
tel maadel, kui ka koloneli se
letust piiblisalmi üle. 

Meie täname külastuse eest 
ja tervitame kolonelleitnante 
jälle rõõmuga oma keskel. 

Bertil Thvren. 

„Võtke eneste peale kõik 
Jumala sõjariistad, et teie 
võite seista kuradi kavala 
nõude vastu." (Eves. 6.-ii.) 

TARTU. 

Tartu võitlusvälju on lahing 
täies hoos, sest vaenlane on 
eriti vihane nüüd ja teeb pea
letunge igast võimalikust ja 
mitte võimalikust küljest. Jee
sus on aga kindlaks varjupai
gaks ka meile, ja kuigi vahest 
mõni vaenulik tuline nool ta
bab võitlejaid, seda enam tun
dub tarvidust alati otsida var
jupaika Jeesuses. 

Aasta algul külastasid meid 
kol.-ltn. ja proua Hovde. Rah
vale see pakkus palju huvi ja 
Jumal õnnistas koosolekut. Oo
tame veel külalisi, kes aitavad 
meid päästesõjas tuua hingi 
Kristusele. Mõnigi hing on ka 
talve jooksul otsinud pääst
mist, põlvitades kahetsusepin-
gil, aga jälle ja jälle on kaja
nud Jeesuse küsimus: „Kus on 
need üheksa, kas kümme ei 
saanud terveks?" 

Võitlus on siiski tore! Iga 
hing võidetud Jumalale on kal
lilt ostetud, tahame seda sil
mis pidada ja edasi võidelda, 
tunnistada Päästjast elus ja 
sõnas, sest tema tõotused sei
savad kindlalt, ja temaga meie 
ei kõigu iialgi. 

Terviseid seltsilistele ja sõp
radele igal pool! Küsime Ju
malalt tõsisemat palvevaimu, 
isikliku tarviduse pärast ja 
hukkuvate hingede pärast. 

M. Blees. 

RAKVERE 

Uut aastat vastu võttes, 
meie usaldasime end Päästja 
hooleks ja oleme tundnud, et 
Ta on kandnud meid auliselt. 

Juba aasta alguses Issand 
saatis meile õnnistusi tooma 
oma sõna läbi kol.-ltn. ja pr. 
Hovde Soomest, kes viibisid 
meie keskel 2. jaanuaril, mil 
juhatasid õnnistusrikka koos
oleku tuletõrje saalis. Mitte 
meile üksinda, vaid kõigile oli 
nendelaul ja sõnum õnnistu
seks, et saime julgustatud 
võitluses. 

Hiljem oli meil uskudevahe-
line alliants-palvenädal, kus 
oli jälle mitu õnnistatud koos
olekut. Kuu lõpul oli minul 
võimalus külastada maal mit
meid kohti ja pidada koosole
kuid, et viia armusõnumid 
igasse kohta, kuhu võimalik, 
ja sellega siis tõmmata Issan
dale ligemale neid, kes veel 
kaugel eksivad. 

Nii tahame töötada Päästja 
abiga ja kui ongi raskusi võit
luses, siis annab Tema jõudu, 
nii et ei ole tarvis kartust tun
da, sest suur Kuningas ise saa
dab meid. Ja Temale jääme ka 
tulevikus lootma. 

J. Padar, 
kapt. 



S Õ J A H Ü Ü D VEEBRUAR 1938. Nr. 103 

errt sest errux ort neal ii 
i. 

1. ü l e s , vennad, võit lusele, Tõst 
ke l ippu rõõmsas t i ! Meie päälik, 
Kr i s tu s ise, Viib meid võidust või
dule. 

K r i s t u s on meid pa tu s t pääs t 
nud, Tema sees meil ühendus , 
P õ r g u võ imus t on Ta m u r d n u d , 
T e m a läbi võidan ma. : , : Pääs t j a 
läbi võ idan ma. : , : P õ r g u või
m u s t on Ta m u r d n u d , Nüüd Ta 
läbi võit ja ma. 

2. Vaa tke , ku idas vennad v a p r a s t 
Meie eel on võidelnud, Ei nad lah-
kund a r m s a s t sõbras t , On T a jä lg is 
a s tunud . 

3. Vennad, ä r g e k a r t k e vaen las t , 
E l u v ü r s t kä ib meie ee l ; J u b a pu
nab koit nii a r m s a s t , Kuldne hom
mik vars t i käes . 

4. Taevas , va ikses õnne i lmas Oma 
ka l l i s t P ä ä s t j a t näed, Võidukroon 
seal on sul valmis , S inna igavest i 
jääd. 

2. 
1. Lunas t a j a haavades t , käs is t , ja

lust , kül je seest Voolas kõige ilma 
eest s ü ü t a veri . On su hing seal 
puhas tud , pa tukö i t e s t vabas tud . Oled 
õnnis , pääs t e tud ve re läbi? 

Vere läbi , vere läbi, On su 
hing seal puhas tud . Pa tukö i t e s t 
vabas tud? Vere läbi, vere läbi, 
Oled õnnis , pääs te tud vere läbi? 

2. Kui su h i r m s a d patud, süüd 
koormavad su südan t nüüd, Andeks
a n d m i s t leida võid Ta l le veres . Pa
tud ver ipunased , h ingehaavad ver i 
sed, P u h t a k s , t e rveks saavad need 
Ta l le veres . 

3. Pe igmees saab pea i l m u m a ! " 
kõlab sõnum väega, On su pu lma-
riided ka pestud veres? Seisad Te
m a seadmises , käid s a a l anduse teed, 
Võidad j ä r j e s t Vaimu väes , pes tud 
veres? 

4. Ki i tus , t änu igavest J ee suse l e 
v e r e eest, Mis meid pääs tnud sur 
m a käest , k i i tus , t ä n u ! Kui kord lõ
peb va lu tee , t aevas p a r e m lau lame , 
Vere ees t me t ä n a m e , ki i tus , t ä n u ! 

3. 
1. Siis kui a r m a s t u s meil r i s t i s t 

r ääg ib J a päike t aevas t n a e r a t a b , 
Mingem Soodomast , t a rõõmusaa l i s t , 
A landuses I sa et te l angegem. E t 
pa lves va lmis taks id end, Sa lan 
gend sugu, koh tupäev on ligi. Ses t 
r is t i a l l a pa tud vii, kül l va r s t i kuu
led sa rve hää l t . 

K u s on su kuub , sa Jeesu 
p r u u t ? K u s on su usk, kus a r 
m a s t u s on j ä ä n u d ? K u s on su 
lootus , võidujooks, Ses t va lva! 
— J e e s u s tu leb pea. 

2. Ä ra looda a inu l t enda peale , 
Me lootus, va r s t i h u k k u b see. Kui 
meil k u m m a r d a d a eba jumal — Iga 
vene ka l ju se isab to rmides . Ei uh 
kus ega inimvõim Sind or ja ikkes t 
ei või vabas t ada . Ses t J e e s u ver i 
meie võit, me a inus var jupa ik t a r is t . 

3. Aita meid oh J e e s u s v a l m i s ol la 
J a j ä ä d a ikka u s t avaks , Meie pilk 
on ko idu tähe poole, Usa ldades S inu 
k ind la t tõotust , Oh J e e s u s Kr i s tu s , 
k ind las t i Sa oma kar ja le tood t ae 
var i ig i . Meid võta oma r ahusse , kui 
lõppenud siin meie ma tk . 

4. 
1. Maa i lma noorus , oh otsi J u m a 

lat. P a t t , ebavoorus sul m u r e t toob 
r a skema t . Maai lm on kole, seal r a h u 

pole, Ta kõik petab ja üks inda jä 
tab , sa vaeseks jääd. 

Koor : Kuid see, kes tu leb j a 
kopu tab , Ta l J e e s u s avab siis 
uksegi . J a see, kes pa lub ja teda 
otsib, Kül l tõesti leiab — Ta tõo-
tand nii . 

2. Oh, m i k s nüüd ihkad sa r a h u 
pa tu s t veel? Miks P ä ä s t j a t v ihkad, 
kui r a ske sul h ing ja meel?- Miks 
h inges m u r e , et pa t t ei su re , Miks 
e n n a s t vaevad, kui pääs tmise - t aevad 
on ava tud? 

3. J e e s u s võib anda tä i t r a h u 
hingele , Kõik k o o r m a t kanda , kui 
sõb raks saad Temale . Kõik mured 
vaovad ja pa tud kaovad, Siis õnne 
leiad j a kroon i k a võidad kord üle
val. 

5. 
1. K o l g a t a al l ik p u h a s t a b pa tus t , 

Mis sul on köi tnud südan t j a mee l t ; 

3. J u m a l on a r m u s t l apseks mind 
võtnud, H ä d a s j a vaevas ab iks mul 
tõ tnud. Imel ik a r m , m i s kuu len m a 
veel : J e e s u s on P ä ä s t j a k s kõikidel. 

1. Olen sõdur, ha l le luuja , n ü ü d 
võit len Jeesu eest , Mu siht on pääs t a 
hingi m a a i l m a kur juses t . Mul J u m a l 
andis relva, verd, tuld ja osavust , 
Nüüd lähen ju lge l t sõt ta , m i n d võidud 
oofvad ees . 
K o o r : Olen sõdur, ha l le luuja , P ä ä s -

teväes m a võit len rõõmuga vah
valt . : : , : 

2. Olen sõdur, ha l le luuja , j ä ä n 
k ind la l t paigale , Kuis teised vahvad 
pääs t jad ei iial t agane . Ses t pääs te 
sõjavägi mind võit is vaenlase l t , Nüüd 
lähen p ä ä s t m a teisi m a a i l m a väl ja
delt. 

3. Olen sõdur, hal le luuja , p a n t 
käes mul r ikkal ik . Mu palk on kõr -

(Algus 2. Ihk.) 

dör Railton oma väikeses staa
bis St. Louisis, millele ta vaa
tas kui töökeskusele terves 
Ameerikas. Üks aasta enne se
da tema, ühes seitsme naisoh
vitseriga, saabus New Yorki, et 
võtta enesele juhatust töö üle, 
mida alustanud keegi Kristliku 
Misjoni perekond Philadel
phias, kes oli läinud sinna Ing
lismaalt. Tänapäev kogu 
Ühendriigid on läbipõimitud 
tihedast Armee evangeelse ja 
sotsiaalse tegevuse võrgust, 
kus ülendatakse Jeesust Kris
tust kui ainust inimsoo Pääst
jat. 

rKu i s i n a t a h a d h o o l i t s e d a o m a f 
h i n g e ees t , s i is \ 

HOIDU MAAILMA EEST 
Maailm on ammunud, tuhundeid 

ja kümneid tuhandeid. 

Mis hukutas Loti naise? Maailm I 

Mis hävitas Äkani, varga? Maailm 1 

Mis hävitas Hamani, uhke? Maailm I 

Mis hävitas Juuda.äraandja? Maailm I 

Mis hävitas nõid Simona? Maailm I 

Mis kasu oleks inimesel, kui ta 

VÕIDAKS KOGU MAAILMA, 
S a g a k a o t a k s o m a h i n g e ? 

J e e s u s kül l üks i võib sind veel p ä ä s 
ta — All ika l ' ru t t a , pääs t e tud saad! 

: ,: Aul ine all ik, au l ine all ik, 
P u h a s t a b , hoiab pa t tudes t mind! :,: 

2. Määr i tud h inge sala jad patud, 
Kah t lu s , mis röövind u s u j a väe ; 
Kolga ta a l l ikasse kõik he ida! J e e 
sus su l l ' r a h u h ingesse toob. 

3. Aulisel t hoi tud, vabas tud pa 
tus t , E t see ei köida e n a m mu meel t , 
Mis mul veel ka l l i s , ä r a kõik hei
d a n — Au, ha l le luuja , h ingel on hea ! 

6. 
1. Võlad on m a k s t u d , vaen lane 

löödud, K r i s t u s on surnud , lep i tus 
tehtud. H i r m u t a b meid veel käsk , 
pa t t j a su rm, Kõikidel pr i i on J e e s u 
a r m . 
K o o r : Kõik ide l ! Oh pa tune , k u u l e ! 

Kõik ide l ! Oh vend, õde, tu l e T a 
a r m u j u u r d e , p u h a s t a end! K r i s 
tus on ka l l i l t o s tnud sind. 

2. K r i s t u s on rist i l meie ees t poo
nud, Igaves t õnne mei le k a toonud. 
„Tulge nüüd k õ i k ! " — nii kõ lab ta, 
h ä ä l : ..Kõikidel a n n a n a r m u v e e l ! " 

gel t aevas , seal o len õnnel ik . Sest 
he i t lus tes on saadud Armeele võidu-
hind. Ei mina väsi enne kui J e e s u s 
ku t sub mind. 

4. Ai tan k indra l i t ses sõjas n ing 
ohvi tsere ka J a iga pääs t evas l a s t 
kes võit leb kur jaga . Mu surev käsi 
t õ s t ab kord pääs te l ippu veel , Siis 
J e e s u s õndsa tega mind taevas ootab 
eel. 

KOORID. 
1. Koik m u pa tud Ta he i tnud 

m e r e sügavusse , Kõik mu patud, 
süüd ä ravõe tud nüüd, mis siin vae
vanud mind. Piibel ü t leb , et seal ei 
e n a m m e r d olegi, s i is m a tean , e t 
m u pa t te m a ei näe iialgi. 

2. Arva k o k k u õnnis tused sa. 
Kind la s usus , s u u r e hoolega. Arva 
k o k k u kõik, m i s J u m a l tein 'd, j a Ta 
a r m a s t u s e s t ime t l ema pead. 

3. T a l l au lgem viisides ja ki i tkem 
nüüd J a t e m a p ü h a d u s t nüüd iga
päev Nii, et see kõ lagu ka üle m a a ; 
Ta l l au lgem viisides j a k i i tkem nüüd. 

Mõõga 

ja kilbi 

brigaad. 

Piibl i tekst id veeb rua r ikuu l . 
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